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Ⅰ 総  括  

 

 １．今回の衆議院議員総選挙は、石破自由民主党総裁が「令和６年

１０月１日に召集される第２１４回国会で自身が内閣総理大臣に

指名された場合には、１０月９日に衆議院を解散し、１５日公示、

２７日投開票の日程で総選挙を行う。」と表明したことを受けて実

施されたものである。 

 

 ２．日程については、令和６年１０月９日開催の臨時国会冒頭に解

散し、１０月１５日公示、１０月２７日に選挙執行と決定され、   

解散から公示まで前回と同様に過去に例のない短期間での選挙と

なったものである。 

 

 ３．立候補者は全国で、小選挙区に１，１１３人、比例代表は小選

挙区と重複を除く２３１人の計１，３４４人となった。 

   道内は、１２の小選挙区と比例代表道ブロック（定数８）の計

２０議席に対し、小選挙区に３９人、比例代表は小選挙区と重複

を除く２０人の計５９人が立候補した。 

 

 ４．当選挙区である第７区では、５選を目指す現職で自由民主党の

鈴木貴子氏、新人で立憲民主党の篠田奈保子氏の２氏が立候補し、

選挙戦となった。 

 

 ５．総選挙の結果は、自由民主党が小選挙区と比例代表を合わせて

２５８議席と改選前から大幅に減らし１９１議席、自由民主党と

連立政権を組む公明党が小選挙区、比例代表を合わせて３２議席

から２４議席となり、与党（自民党・公明党）では２９０議席か

ら２１５議席へ減少となった。 

   また、立憲民主党は９８議席から１４８議席、国民民主党が７

議席から２８議席、れいわ新選組が３議席から９議席、参政党が

１議席から３議席へ増加し、日本維新の会が４４議席から３８議

席、日本共産党が１０議席から８議席と減少し、３議席を獲得し

た日本保守党を含めると、野党が２５０議席となり、与党が過半

数を割り込むこととなったものである。 

1



   また、当選挙区では、現職の鈴木貴子候補（自由民主党）が、

７７，１８９票を獲得して５選を果たした。 

   新人の篠田奈保子候補（立憲民主党）は５４，８８８票を獲得

し、現職の鈴木貴子候補には及ばなかったものの、重複立候補し

ている比例代表での議席を獲得することとなった。 

   根室市開票区では、現職の鈴木貴子候補が６，５５７票、新人

の篠田奈保子候補は３，２２８票となり、投票率は５２．１６％

で前回（５１．３２％）より０．８４％上回り、全道３５市中３

１位という結果となった。 

 

 ６．根室管内（１市４町）における投票率は５５．５５％となって

おり、前回（５７．４２％）より１．８７％下回った。 

   当市においては、前回より上昇したものの依然として管内で最

下位の５２．１６％となっており、管内の投票率５５．５５％よ

り３．３９％下回り、管内４町の投票率５７．２９％より５．１

３％下回った。 

 

 ７．当市の投票率が前回より上回った理由としては、初めての試み

として高校３年生を投票立会人に起用したこと、コロナ禍明け初

の国政選挙で有権者の関心が高まったことなどが要因と考えられ

る。 

  

 ８．当市の主権者教育においては、若い世代に選挙への関心を持っ

てもらうため、小・中学校へ投票箱や記載台などの貸し出しや、

根室高校へ出前授業として模擬投票などを実施（令和元年まで）

し、主権者教育を進める一助となれるよう取り組んできたところ

であるが、平成２８年に選挙権が１８歳に引き下げられて以降、

当市における若年層の投票率は低い傾向が続いており、１０歳代

の投票率は全年齢の平均投票率をかなり下回っている状況であり、

選挙への関心を持ってもらうことを目的に、根室高校にご協力を

いただき、３年生に対し募集したところ、２０名の応募があった

ところである。 
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Ⅱ 投票結果  

 

 １．根室市全体の投票率 （５頁参照） 

   有権者数  １９，４８３人 （前回対比 １，６５４人減） 

   投票者数  １０，１６２人 （  同     ６８５人減） 

   投票率    ５２．１６％ （  同    ０．８４％増） 

 

 ２．期日前・不在者投票の状況 （５頁参照） 

   期日前投票の総数は４，９２２人（前回対比１３０人増）、投票者

全体に占める割合は４８．４４％（前回対比４．２６％増）、また、

不在者投票の総数は２４６人（前回対比１０人減）、投票者全体に占

める割合は２．４２％（０．０６％増）で、期日前・不在者投票の合

計が５，１６８人（前回対比１２０人増）、投票者全体に占める割合

は５２．６２％（前回対比６．０８％増）であった。 

   期日前投票制度を利用する投票者数は増加しており、今回新庁舎

で初めての期日前投票所を開設したことを含め、制度が定着したも

のと推察される。 

   なお、在外選挙人名簿登録者が３名いるものの、今回投票は無かっ

たものである。 

 

 ３．投票所別投票率 （６頁参照） 

   ２７投票所のうち、前回を上回った投票所は１８箇所、下回った投

票所は９箇所。 

  

 ４．地区別・町内別投票率  （７～８頁参照） 

   地区別  根室地区 ５１．７８％（前回対比 ０．２１％増） 

        和田地区 ５９．９７％（  同   ６．８７％増） 

        歯舞地区 ４８．９９％（  同   １．８９％増） 

   となったものである。 

 

   町内別（７０町会中）では、前回より４５町会が上回っており、残

り２５町会が下回る結果となった。 
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５．年代別投票率  （９～１０頁参照） 

   投票率が最も高い年代は７０～７４歳で、６５．０１％（前回対比

１．４８％増）となっている一方、５５～６４歳の投票率が前回対比

を下回る投票率となった。 

   若い世代は依然として低いものの、１８～１９歳は３３．３３％

（前回対比９．７７％増）となり、高校生を投票立会人に起用した効

果が上がったものと推察される。 

    

 ６．時間別各投票所の投票状況  （１１頁参照） 

   時間別では、９時から１０時、１０時から１１時が多く、また、１

３時から１４時にも多くの投票者が見られる一方、１８時以降の投

票者数が５人以下の投票所も、郊外地区を中心に見受けられるとこ

ろである。 

   なお、３つの投票所で１６時まで、１つの投票所で１８時までの開

設としたところである。 

  

 ７．全道各市（３５市）の投票率 （１２頁参照） 

   平均投票率 ５４．８０％ 

   根 室 市 ５２．１６％（全道３５市中 ３１位） 

   （最高：歌志内市 ６４．４７％ ／ ３５位：苫小牧市 ４９．４８％） 

 

 ８．根室振興局管内・北海道第７区の投票率 （１３頁参照） 

   根室振興局管内平均投票率 ５５．５５％ 

   北海道第７区平均投票率 ５６．５９％ 
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区　分 選挙当日の
投　票　率

 男女別 有 権 者 数 当日 不在者 期日前 合計
人 人 人 人 人 ％ 

男 9,363 2,582 84 2,300 4,966 53.04

(前回)／比較 (10,071)／△７０８ (2,961)／△３７９ (86)／△２ (2,221)／７９ (5,268)／△３０２ (52.31)／０．７３

女 10,120 2,412 162 2,622 5,196 51.34

(前回)／比較 (11,066)／△９４６ (2,838)／△４２６ (170)／△８ (2,571)／５１ (5,579)／△３８３ (50.42)／０．９２

計 19,483 4,994 246 4,922 10,162 52.16

(前回)／比較 (21,137)／△１，６５４ (5,799)／△８０５ (256)／△１０ (4,792)／１３０ (10,847)／△６８５ (51.32)／０．８４

※前回選挙　⇒　令和３年１０月３１日

　第４５回（平成２１年）　　75.48％（6.84）

　第４６回（平成２４年）　　57.68％（△17.80）

　第４７回（平成２６年）　　57.25％（△0.43）

　第４８回（平成２９年）　　52.68％（△4.57）

　第４９回（令和３年）　　　51.32％（△1.36）

　第５０回（令和６年）　　　52.16％（0.84）

令和６年１０月２７日執行　第５０回　衆議院議員総選挙

投　　　票　　　調

投 票 者 数

【投票率の推移】
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令和６年１０月２７日  執行

第５０回　衆議院議員総選挙（小選挙区） 報告時間 20 時 00 分

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

第１投票区 ま つ も と 保 育 所 474 577 1,051 124 143 267 2 8 10 127 155 282 253 306 559 53.38 53.03 53.19 55.34 52.42 53.73 -1.96 0.61 -0.54

第２投票区 根 室 市 役 所 514 485 999 112 87 199 3 2 5 181 169 350 296 258 554 57.59 53.20 55.46 58.09 56.42 57.27 -0.50 -3.22 -1.81

第３投票区 武 徳 殿 333 323 656 100 85 185 0 4 4 87 86 173 187 175 362 56.16 54.18 55.18 52.93 52.07 52.48 3.23 2.11 2.70

第４投票区 商 工 会 館 275 316 591 101 87 188 3 6 9 68 85 153 172 178 350 62.55 56.33 59.22 59.87 49.73 54.29 2.68 6.60 4.93

第５投票区 福 祉 会 館 797 855 1,652 197 137 334 9 18 27 214 252 466 420 407 827 52.70 47.60 50.06 53.00 47.40 50.03 -0.30 0.20 0.03

第６投票区 宝 西 町 内 会 館 445 487 932 97 99 196 2 4 6 113 131 244 212 234 446 47.64 48.05 47.85 50.32 48.02 49.13 -2.68 0.03 -1.28

第７投票区 老 人 福 祉 セ ン タ ー 1,223 1,325 2,548 317 294 611 6 10 16 356 386 742 679 690 1,369 55.52 52.08 53.73 54.91 54.23 54.56 0.61 -2.15 -0.83

第８投票区 光 洋 中 学 校 712 847 1,559 169 166 335 6 6 12 182 223 405 357 395 752 50.14 46.64 48.24 52.64 46.69 49.52 -2.50 -0.05 -1.28

第９投票区 花 咲 港 会 館 161 190 351 39 45 84 1 1 2 26 48 74 66 94 160 40.99 49.47 45.58 44.27 45.87 45.12 -3.28 3.60 0.46

第10投票区 海 星 学 校 148 148 296 40 43 83 1 3 4 35 41 76 76 87 163 51.35 58.78 55.07 43.04 41.57 42.28 8.31 17.21 12.79

第11投票区 温 根 沼 会 館 110 104 214 34 32 66 1 1 2 23 22 45 58 55 113 52.73 52.88 52.80 49.57 52.21 50.88 3.16 0.67 1.92

第12投票区 昆 布 盛 会 館 67 74 141 29 34 63 0 1 1 14 19 33 43 54 97 64.18 72.97 68.79 66.20 64.56 65.33 -2.02 8.41 3.46

第13投票区 落 石 会 館 80 89 169 37 32 69 0 1 1 11 11 22 48 44 92 60.00 49.44 54.44 48.89 51.58 50.27 11.11 -2.14 4.17

第14投票区 落 石 漁 業 協 同 組 合 86 102 188 39 42 81 0 0 0 13 13 26 52 55 107 60.47 53.92 56.91 40.40 42.74 41.70 20.07 11.18 15.21

第15投票区 別 当 賀 夢 原 館 16 18 34 7 6 13 1 0 1 3 6 9 11 12 23 68.75 66.67 67.65 70.00 66.67 68.29 -1.25 0.00 -0.64

第16投票区 初 田 牛 会 館 15 15 30 8 8 16 0 0 0 2 5 7 10 13 23 66.67 86.67 76.67 93.75 86.67 90.32 -27.08 0.00 -13.65

第17投票区 厚 床 会 館 173 166 339 64 54 118 1 0 1 53 50 103 118 104 222 68.21 62.65 65.49 61.20 58.89 60.06 7.01 3.76 5.43

第18投票区 川 口 会 館 19 14 33 7 6 13 0 0 0 7 6 13 14 12 26 73.68 85.71 78.79 77.27 80.00 78.38 -3.59 5.71 0.41

第19投票区 友 知 第 一 町 会 会 館 91 87 178 39 26 65 0 3 3 19 26 45 58 55 113 63.74 63.22 63.48 55.10 58.24 56.61 8.64 4.98 6.87

第20投票区 双 沖 会 館 89 75 164 33 40 73 1 2 3 21 10 31 55 52 107 61.80 69.33 65.24 56.00 64.37 59.89 5.80 4.96 5.35

第21投票区 歯 舞 会 館 253 284 537 82 73 155 2 4 6 33 35 68 117 112 229 46.25 39.44 42.64 43.73 40.85 42.17 2.52 -1.41 0.47

第22投票区 珸 瑤 瑁 第 二 会 館 243 219 462 83 60 143 2 4 6 20 25 45 105 89 194 43.21 40.64 41.99 38.02 40.43 39.16 5.19 0.21 2.83

第23投票区 旧 温 根 元 小 学 校 82 70 152 31 32 63 1 0 1 8 5 13 40 37 77 48.78 52.86 50.66 51.85 65.71 58.28 -3.07 -12.85 -7.62

第24投票区 豊 里 会 館 25 23 48 13 15 28 0 0 0 5 2 7 18 17 35 72.00 73.91 72.92 62.07 68.97 65.52 9.93 4.94 7.40

第25投票区 西 浜 児 童 会 館 860 933 1,793 263 263 526 3 11 14 202 244 446 468 518 986 54.42 55.52 54.99 54.05 53.27 53.64 0.37 2.25 1.35

第26投票区 こ ま ば 保 育 所 890 1,030 1,920 226 227 453 5 12 17 222 258 480 453 497 950 50.90 48.25 49.48 49.15 46.00 47.44 1.75 2.25 2.04

第27投票区 福 祉 交 流 館 1,182 1,264 2,446 291 276 567 34 61 95 255 309 564 580 646 1,226 49.07 51.11 50.12 49.67 50.80 50.27 -0.60 0.31 -0.15

合             計 9,363 10,120 19,483 2,582 2,412 4,994 84 162 246 2,300 2,622 4,922 4,966 5,196 10,162 53.04 51.34 52.16 52.31 50.42 51.32 0.73 0.92 0.84

投　票　所　別　投　票　状　況　調　　（総合計）

対前回投票率増減

摘  　要当　　　　　日 不　在　者　投　票 期　日　前　投　票 合　　　　　　計投     票     区

有 権 者 数

投  票  者  数

投    票    率 前 回 投 票 率
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今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比

花 園 町 54.69 52.33 2.36 鳴 海 町 56.62 49.03 7.59 東 和 田 59.18 67.31 △ 8.13 友 知 63.48 56.61 6.87

岬 町 51.32 47.80 3.52 千 島 町 53.09 56.68 △ 3.59 西 和 田 57.89 57.81 0.08 双 沖 65.24 59.89 5.35

松 本 町 63.54 63.44 0.10 栄 町 57.78 52.78 5.00 長 節 56.76 29.89 26.87 歯 舞 42.64 42.17 0.47

定 基 町 41.90 50.91 △ 9.01 有 磯 町 44.57 42.36 2.21 幌 茂 尻 50.86 32.23 18.63 珸 瑤 瑁 46.74 41.75 4.99

西 浜 町 53.29 52.73 0.56 駒 場 町 50.07 47.86 2.21 東 梅 51.11 46.48 4.63 納 沙 布 23.40 28.57 △ 5.17

穂 香 55.05 49.09 5.96 月 見 町 74.47 57.41 17.06 温 根 沼 55.70 58.14 △ 2.44 温 根 元 50.66 58.28 △ 7.62

北 斗 町 49.69 55.23 △ 5.54 明 治 町 50.48 50.58 △ 0.10 昆 布 盛 68.79 65.33 3.46 豊 里 72.92 65.52 7.40

幸 町 60.70 62.91 △ 2.21 弁 天 町 44.81 46.12 △ 1.31 浜 松 55.70 47.19 8.51

清 隆 町 55.64 60.98 △ 5.34 琴 平 町 52.57 50.36 2.21 落 石 東 54.78 50.78 4.00

大 正 町 53.59 47.39 6.20 北 浜 町 41.38 46.88 △ 5.50 落 石 西 56.44 41.36 15.08

光 和 町 57.86 61.33 △ 3.47 海 岸 町 33.33 80.00 △ 46.67 別 当 賀 67.65 68.29 △ 0.64

敷 島 町 58.55 58.23 0.32 汐 見 町 49.01 47.58 1.43 初 田 牛 76.67 90.32 △ 13.65

平 内 町 58.55 52.38 6.17 牧 の 内 58.82 48.21 10.61 厚 床 73.10 70.62 2.48

常 盤 町 49.52 49.31 0.21 宝 林 町 50.56 49.49 1.07 東 厚 床 50.00 44.44 5.56

本 町 56.83 48.13 8.70 月 岡 町 54.68 56.89 △ 2.21 西 厚 床 46.43 38.71 7.72

緑 町 67.38 60.00 7.38 昭 和 町 49.43 50.13 △ 0.70 湖 南 49.12 50.00 △ 0.88

弥 生 町 51.82 49.62 2.20 宝 町 54.95 54.50 0.45 明 郷 33.33 7.69 25.64

梅ヶ枝町 49.12 52.94 △ 3.82 曙 町 52.36 56.57 △ 4.21 川 口 80.00 78.57 1.43

松ヶ枝町 55.05 47.46 7.59 光 洋 町 49.37 51.74 △ 2.37 酪 陽 75.00 77.78 △ 2.78

花 咲 町 60.78 65.52 △ 4.74 桂 木 48.84 41.24 7.60 槍 昔 76.32 56.10 20.22

弥 栄 町 67.68 65.00 2.68 花 咲 港 45.58 45.12 0.46

朝 日 町 48.09 56.52 △ 8.43

根 室 計 51.78 51.57 0.21 和 田 計 59.97 53.10 6.87 歯 舞 計 48.99 47.10 1.89

前回選挙 在 外 計 0.00 0.00 0.00

合 計 52.16 51.32 0.84

： 令 和 3 年 10 月 31 日 執 行 第 ４ ９ 回 衆 議 院 議 員 総 選 挙

令和6年10月27日執行　第50回衆議院議員総選挙　町内別投票状況調

町 名
投 票 率 （ ％ ）

町 名
投 票 率 （ ％ ）

町 名
投 票 率 （ ％ ）

町 名
投 票 率 （ ％ ）
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今 回 前 回 前 回 比 今 回 前 回 前 回 比 今 回 前 回 前 回 比

1 川 口 80.00 78.57 1.43 27.84 1 納 沙 布 23.40 28.57 △ 5.17 △ 28.76 1 川 口 80.00 78.57 1.43 27.84

2 初 田 牛 76.67 90.32 △ 13.65 24.51 2 海 岸 町 33.33 80.00 △ 46.67 △ 18.83 2 槍 昔 76.32 56.10 20.22 24.16

3 槍 昔 76.32 56.10 20.22 24.16 3 明 郷 33.33 7.69 25.64 △ 18.83 3 月 見 町 74.47 57.41 17.06 22.31

4 酪 陽 75.00 77.78 △ 2.78 22.84 4 北 浜 町 41.38 46.88 △ 5.50 △ 10.78 4 厚 床 73.10 70.62 2.48 20.94

5 月 見 町 74.47 57.41 17.06 22.31 5 定 基 町 41.90 50.91 △ 9.01 △ 10.26 5 豊 里 72.92 65.52 7.40 20.76

6 厚 床 73.10 70.62 2.48 20.94 6 歯 舞 42.64 42.17 0.47 △ 9.52 6 昆 布 盛 68.79 65.33 3.46 16.63

7 豊 里 72.92 65.52 7.40 20.76 7 有 磯 町 44.57 42.36 2.21 △ 7.59 7 弥 栄 町 67.68 65.00 2.68 15.52

8 昆 布 盛 68.79 65.33 3.46 16.63 8 弁 天 町 44.81 46.12 △ 1.31 △ 7.35 8 緑 町 67.38 60.00 7.38 15.22

9 弥 栄 町 67.68 65.00 2.68 15.52 9 花 咲 港 45.58 45.12 0.46 △ 6.58 9 双 沖 65.24 59.89 5.35 13.08

10 別 当 賀 67.65 68.29 △ 0.64 15.49 10 西 厚 床 46.43 38.71 7.72 △ 5.73 10 松 本 町 63.54 63.44 0.10 11.38

11 緑 町 67.38 60.00 7.38 15.22 11 珸 瑤 瑁 46.74 41.75 4.99 △ 5.42 11 友 知 63.48 56.61 6.87 11.32

12 双 沖 65.24 59.89 5.35 13.08 12 朝 日 町 48.09 56.52 △ 8.43 △ 4.07 12 牧 の 内 58.82 48.21 10.61 6.66

13 松 本 町 63.54 63.44 0.10 11.38 13 桂 木 48.84 41.24 7.60 △ 3.32 13 平 内 町 58.55 52.38 6.17 6.39

14 友 知 63.48 56.61 6.87 11.32 14 汐 見 町 49.01 47.58 1.43 △ 3.15 14 敷 島 町 58.55 58.23 0.32 6.39

15 花 咲 町 60.78 65.52 △ 4.74 8.62 15 梅ヶ枝町 49.12 52.94 △ 3.82 △ 3.04 15 西 和 田 57.89 57.81 0.08 5.73

16 幸 町 60.70 62.91 △ 2.21 8.54 16 湖 南 49.12 50.00 △ 0.88 △ 3.04 16 栄 町 57.78 52.78 5.00 5.62

17 東 和 田 59.18 67.31 △ 8.13 7.02 17 光 洋 町 49.37 51.74 △ 2.37 △ 2.79 17 本 町 56.83 48.13 8.70 4.67

17 牧 の 内 58.82 48.21 10.61 6.66 17 昭 和 町 49.43 50.13 △ 0.70 △ 2.73 18 長 節 56.76 29.89 26.87 4.60

19 敷 島 町 58.55 58.23 0.32 6.39 19 常 盤 町 49.52 49.31 0.21 △ 2.64 19 鳴 海 町 56.62 49.03 7.59 4.46

19 平 内 町 58.55 52.38 6.17 6.39 19 北 斗 町 49.69 55.23 △ 5.54 △ 2.47 20 落 石 西 56.44 41.36 15.08 4.28

21 西 和 田 57.89 57.81 0.08 5.73 21 東 厚 床 50.00 44.44 5.56 △ 2.16 21 浜 松 55.70 47.19 8.51 3.54

22 光 和 町 57.86 61.33 △ 3.47 5.70 22 駒 場 町 50.07 47.86 2.21 △ 2.09 22 松ヶ枝町 55.05 47.46 7.59 2.89

23 栄 町 57.78 52.78 5.00 5.62 23 明 治 町 50.48 50.58 △ 0.10 △ 1.68 23 穂 香 55.05 49.09 5.96 2.89

24 本 町 56.83 48.13 8.70 4.67 24 宝 林 町 50.56 49.49 1.07 △ 1.60 24 宝 町 54.95 54.50 0.45 2.79

25 長 節 56.76 29.89 26.87 4.60 25 温 根 元 50.66 58.28 △ 7.62 △ 1.50 25 落 石 東 54.78 50.78 4.00 2.62

26 鳴 海 町 56.62 49.03 7.59 4.46 26 幌 茂 尻 50.86 32.23 18.63 △ 1.30 26 花 園 町 54.69 52.33 2.36 2.53

27 落 石 西 56.44 41.36 15.08 4.28 27 東 梅 51.11 46.48 4.63 △ 1.05 27 大 正 町 53.59 47.39 6.20 1.43

28 温 根 沼 55.70 58.14 △ 2.44 3.54 28 岬 町 51.32 47.80 3.52 △ 0.84 28 西 浜 町 53.29 52.73 0.56 1.13

29 浜 松 55.70 47.19 8.51 3.54 29 弥 生 町 51.82 49.62 2.20 △ 0.34 29 琴 平 町 52.57 50.36 2.21 0.41

30 清 隆 町 55.64 60.98 △ 5.34 3.48 30 曙 町 52.36 56.57 △ 4.21 0.20 30 弥 生 町 51.82 49.62 2.20 △ 0.34

31 穂 香 55.05 49.09 5.96 2.89 31 琴 平 町 52.57 50.36 2.21 0.41 31 岬 町 51.32 47.80 3.52 △ 0.84

32 松ヶ枝町 55.05 47.46 7.59 2.89 32 千 島 町 53.09 56.68 △ 3.59 0.93 32 東 梅 51.11 46.48 4.63 △ 1.05

33 宝 町 54.95 54.50 0.45 2.79 33 西 浜 町 53.29 52.73 0.56 1.13 33 幌 茂 尻 50.86 32.23 18.63 △ 1.30

34 落 石 東 54.78 50.78 4.00 2.62 34 大 正 町 53.59 47.39 6.20 1.43 34 宝 林 町 50.56 49.49 1.07 △ 1.60

35 花 園 町 54.69 52.33 2.36 2.53 35 月 岡 町 54.68 56.89 △ 2.21 2.52 35 駒 場 町 50.07 47.86 2.21 △ 2.09

36 月 岡 町 54.68 56.89 △ 2.21 2.52 36 花 園 町 54.69 52.33 2.36 2.53 36 東 厚 床 50.00 44.44 5.56 △ 2.16

37 大 正 町 53.59 47.39 6.20 1.43 37 落 石 東 54.78 50.78 4.00 2.62 37 常 盤 町 49.52 49.31 0.21 △ 2.64

38 西 浜 町 53.29 52.73 0.56 1.13 38 宝 町 54.95 54.50 0.45 2.79 38 汐 見 町 49.01 47.58 1.43 △ 3.15

39 千 島 町 53.09 56.68 △ 3.59 0.93 39 穂 香 55.05 49.09 5.96 2.89 39 桂 木 48.84 41.24 7.60 △ 3.32

40 琴 平 町 52.57 50.36 2.21 0.41 40 松ヶ枝町 55.05 47.46 7.59 2.89 40 珸 瑤 瑁 46.74 41.75 4.99 △ 5.42

41 曙 町 52.36 56.57 △ 4.21 0.20 41 清 隆 町 55.64 60.98 △ 5.34 3.48 41 西 厚 床 46.43 38.71 7.72 △ 5.73

42 弥 生 町 51.82 49.62 2.20 △ 0.34 42 温 根 沼 55.70 58.14 △ 2.44 3.54 42 花 咲 港 45.58 45.12 0.46 △ 6.58

43 岬 町 51.32 47.80 3.52 △ 0.84 43 浜 松 55.70 47.19 8.51 3.54 43 有 磯 町 44.57 42.36 2.21 △ 7.59

44 東 梅 51.11 46.48 4.63 △ 1.05 44 落 石 西 56.44 41.36 15.08 4.28 44 歯 舞 42.64 42.17 0.47 △ 9.52

45 幌 茂 尻 50.86 32.23 18.63 △ 1.30 45 鳴 海 町 56.62 49.03 7.59 4.46 45 明 郷 33.33 7.69 25.64 △ 18.83

46 温 根 元 50.66 58.28 △ 7.62 △ 1.50 46 長 節 56.76 29.89 26.87 4.60

47 宝 林 町 50.56 49.49 1.07 △ 1.60 47 本 町 56.83 48.13 8.70 4.67 ４．前回を下回った町会（２５町会）

48 明 治 町 50.48 50.58 △ 0.10 △ 1.68 48 栄 町 57.78 52.78 5.00 5.62

49 駒 場 町 50.07 47.86 2.21 △ 2.09 49 光 和 町 57.86 61.33 △ 3.47 5.70 今 回 前 回 前 回 比

50 東 厚 床 50.00 44.44 5.56 △ 2.16 50 西 和 田 57.89 57.81 0.08 5.73 1 初 田 牛 76.67 90.32 △ 13.65 24.51

51 北 斗 町 49.69 55.23 △ 5.54 △ 2.47 51 敷 島 町 58.55 58.23 0.32 6.39 2 酪 陽 75.00 77.78 △ 2.78 22.84

52 常 盤 町 49.52 49.31 0.21 △ 2.64 52 平 内 町 58.55 52.38 6.17 6.39 3 別 当 賀 67.65 68.29 △ 0.64 15.49

53 昭 和 町 49.43 50.13 △ 0.70 △ 2.73 53 牧 の 内 58.82 48.21 10.61 6.66 4 花 咲 町 60.78 65.52 △ 4.74 8.62

54 光 洋 町 49.37 51.74 △ 2.37 △ 2.79 54 東 和 田 59.18 67.31 △ 8.13 7.02 5 幸 町 60.70 62.91 △ 2.21 8.54

55 梅ヶ枝町 49.12 52.94 △ 3.82 △ 3.04 55 幸 町 60.70 62.91 △ 2.21 8.54 6 東 和 田 59.18 67.31 △ 8.13 7.02

56 湖 南 49.12 50.00 △ 0.88 △ 3.04 56 花 咲 町 60.78 65.52 △ 4.74 8.62 7 光 和 町 57.86 61.33 △ 3.47 5.70

57 汐 見 町 49.01 47.58 1.43 △ 3.15 57 友 知 63.48 56.61 6.87 11.32 8 温 根 沼 55.70 58.14 △ 2.44 3.54

58 桂 木 48.84 41.24 7.60 △ 3.32 58 松 本 町 63.54 63.44 0.10 11.38 9 清 隆 町 55.64 60.98 △ 5.34 3.48

59 朝 日 町 48.09 56.52 △ 8.43 △ 4.07 59 双 沖 65.24 59.89 5.35 13.08 10 月 岡 町 54.68 56.89 △ 2.21 2.52

60 珸 瑤 瑁 46.74 41.75 4.99 △ 5.42 60 緑 町 67.38 60.00 7.38 15.22 11 千 島 町 53.09 56.68 △ 3.59 0.93

61 西 厚 床 46.43 38.71 7.72 △ 5.73 61 別 当 賀 67.65 68.29 △ 0.64 15.49 12 曙 町 52.36 56.57 △ 4.21 0.20

62 花 咲 港 45.58 45.12 0.46 △ 6.58 62 弥 栄 町 67.68 65.00 2.68 15.52 13 温 根 元 50.66 58.28 △ 7.62 △ 1.50

63 弁 天 町 44.81 46.12 △ 1.31 △ 7.35 63 昆 布 盛 68.79 65.33 3.46 16.63 14 明 治 町 50.48 50.58 △ 0.10 △ 1.68

64 有 磯 町 44.57 42.36 2.21 △ 7.59 64 豊 里 72.92 65.52 7.40 20.76 15 北 斗 町 49.69 55.23 △ 5.54 △ 2.47

65 歯 舞 42.64 42.17 0.47 △ 9.52 65 厚 床 73.10 70.62 2.48 20.94 16 昭 和 町 49.43 50.13 △ 0.70 △ 2.73

66 定 基 町 41.90 50.91 △ 9.01 △ 10.26 66 月 見 町 74.47 57.41 17.06 22.31 17 光 洋 町 49.37 51.74 △ 2.37 △ 2.79

66 北 浜 町 41.38 46.88 △ 5.50 △ 10.78 66 酪 陽 75.00 77.78 △ 2.78 22.84 18 湖 南 49.12 50.00 △ 0.88 △ 3.04

68 海 岸 町 33.33 80.00 △ 46.67 △ 18.83 68 槍 昔 76.32 56.10 20.22 24.16 19 梅ヶ枝町 49.12 52.94 △ 3.82 △ 3.04

69 明 郷 33.33 7.69 25.64 △ 18.83 69 初 田 牛 76.67 90.32 △ 13.65 24.51 20 朝 日 町 48.09 56.52 △ 8.43 △ 4.07

70 納 沙 布 23.40 28.57 △ 5.17 △ 28.76 70 川 口 80.00 78.57 1.43 27.84 21 弁 天 町 44.81 46.12 △ 1.31 △ 7.35

52.16 51.32 0.84 52.16 51.32 0.84 22 定 基 町 41.90 50.91 △ 9.01 △ 10.26

23 北 浜 町 41.38 46.88 △ 5.50 △ 10.78

24 海 岸 町 33.33 80.00 △ 46.67 △ 18.83

25 納 沙 布 23.40 28.57 △ 5.17 △ 28.76

：令和3年10月31日執行　第４９回衆議院議員総選挙

令和6年10月27日執行　第50回衆議院議員総選挙　町内別投票状況調

１．上位順 ２．下位順 ３．前回を上回った町会（４５町会）

順位 町名
投票率（％） 合計との

比較
順位 町名

投票率（％） 合計との
比較

順位 町名
投 票 率 （ ％ ） 合計との

比較

合 計 合 計

順位 町名
投票率（％） 合計との

比較

前回選挙
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今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 192 147 339 65 48 113 33.85 24.06 9.79 32.65 22.98 9.67 33.33 23.56 9.77 2.05 1.45 1.74

１０才代計 192 147 339 65 48 113 33.85 24.06 9.79 32.65 22.98 9.67 33.33 23.56 9.77 2.05 1.45 1.74

２０～２４才 427 297 724 134 94 228 31.38 30.71 0.67 31.65 29.06 2.59 31.49 29.98 1.51 4.56 2.93 3.72

２５～２９才 511 346 857 217 136 353 42.47 40.31 2.16 39.31 38.80 0.51 41.19 39.65 1.54 5.46 3.42 4.40

２０才代計 938 643 1,581 351 230 581 37.42 35.96 1.46 35.77 34.33 1.44 36.75 35.25 1.50 10.02 6.35 8.11

３０～３４才 522 381 903 199 159 358 38.12 40.03 △ 1.91 41.73 44.57 △ 2.84 39.65 41.95 △ 2.30 5.58 3.76 4.63

３５～３９才 544 446 990 232 211 443 42.65 43.04 △ 0.39 47.31 46.75 0.56 44.75 44.78 △ 0.03 5.81 4.41 5.08

３０才代計 1,066 827 1,893 431 370 801 40.43 41.56 △ 1.13 44.74 45.78 △ 1.04 42.31 43.45 △ 1.14 11.39 8.17 9.72

４０～４４才 626 527 1,153 314 274 588 50.16 46.44 3.72 51.99 46.03 5.96 51.00 46.25 4.75 6.69 5.21 5.92

４５～４９才 748 643 1,391 413 334 747 55.21 49.88 5.33 51.94 48.62 3.32 53.70 49.28 4.42 7.99 6.35 7.14

４０才代計 1,374 1,170 2,544 727 608 1,335 52.91 48.27 4.64 51.97 47.46 4.51 52.48 47.89 4.59 14.67 11.56 13.06

５０～５４才 825 798 1,623 429 425 854 52.00 50.99 1.01 53.26 51.83 1.43 52.62 51.41 1.21 8.81 7.89 8.33

５５～５９才 784 842 1,626 420 453 873 53.57 55.89 △ 2.32 53.80 54.36 △ 0.56 53.69 55.09 △ 1.40 8.37 8.32 8.35

５０才代計 1,609 1,640 3,249 849 878 1,727 52.77 53.38 △ 0.61 53.54 53.14 0.40 53.15 53.26 △ 0.11 17.18 16.21 16.68

６０～６４才 825 893 1,718 470 522 992 56.97 61.93 △ 4.96 58.45 63.60 △ 5.15 57.74 62.81 △ 5.07 8.81 8.82 8.82

６５～６９才 739 860 1,599 493 545 1,038 66.71 64.77 1.94 63.37 61.27 2.10 64.92 62.90 2.02 7.89 8.50 8.21

６０才代計 1,564 1,753 3,317 963 1,067 2,030 61.57 63.41 △ 1.84 60.87 62.36 △ 1.49 61.20 62.86 △ 1.66 16.70 17.32 17.03

７０～７４才 884 1,102 1,986 599 692 1,291 67.76 65.96 1.80 62.79 61.58 1.21 65.01 63.53 1.48 9.44 10.89 10.19

７５才以上 1,736 2,838 4,574 981 1,303 2,284 56.51 57.28 △ 0.77 45.91 45.36 0.55 49.93 49.80 0.13 18.54 28.04 23.48

７０才代以上 2,620 3,940 6,560 1,580 1,995 3,575 60.31 60.40 △ 0.09 50.63 50.11 0.52 54.50 54.19 0.31 27.98 38.93 33.67

合　　計 9,363 10,120 19,483 4,966 5,196 10,162 53.04 52.31 0.73 51.34 50.42 0.92 52.16 51.32 0.84 100.00 100.00 100.00

　　前回選挙：令和3年10月31日執行　第４９回衆議院議員総選挙

計
男

令和6年10月27日執行　第５０回衆議院議員総選挙　年代別投票状況調

区　　分

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）

男 女 計 男 女 計女 計
男 女
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１．年代別

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 192 147 339 65 48 113 33.85 24.06 9.79 32.65 22.98 9.67 33.33 23.56 9.77 △ 18.83 2.05 1.45 1.74

２０～２４才 427 297 724 134 94 228 31.38 30.71 0.67 31.65 29.06 2.59 31.49 29.98 1.51 △ 20.67 4.56 2.93 3.72

２５～２９才 511 346 857 217 136 353 42.47 40.31 2.16 39.31 38.80 0.51 41.19 39.65 1.54 △ 10.97 5.46 3.42 4.40

３０～３４才 522 381 903 199 159 358 38.12 40.03 △ 1.91 41.73 44.57 △ 2.84 39.65 41.95 △ 2.30 △ 12.51 5.58 3.76 4.63

３５～３９才 544 446 990 232 211 443 42.65 43.04 △ 0.39 47.31 46.75 0.56 44.75 44.78 △ 0.03 △ 7.41 5.81 4.41 5.08

４０～４４才 626 527 1,153 314 274 588 50.16 46.44 3.72 51.99 46.03 5.96 51.00 46.25 4.75 △ 1.16 6.69 5.21 5.92

４５～４９才 748 643 1,391 413 334 747 55.21 49.88 5.33 51.94 48.62 3.32 53.70 49.28 4.42 1.54 7.99 6.35 7.14

５０～５４才 825 798 1,623 429 425 854 52.00 50.99 1.01 53.26 51.83 1.43 52.62 51.41 1.21 0.46 8.81 7.89 8.33

５５～５９才 784 842 1,626 420 453 873 53.57 55.89 △ 2.32 53.80 54.36 △ 0.56 53.69 55.09 △ 1.40 1.53 8.37 8.32 8.35

６０～６４才 825 893 1,718 470 522 992 56.97 61.93 △ 4.96 58.45 63.60 △ 5.15 57.74 62.81 △ 5.07 5.58 8.81 8.82 8.82

６５～６９才 739 860 1,599 493 545 1,038 66.71 64.77 1.94 63.37 61.27 2.10 64.92 62.90 2.02 12.76 7.89 8.50 8.21

７０～７４才 884 1,102 1,986 599 692 1,291 67.76 65.96 1.80 62.79 61.58 1.21 65.01 63.53 1.48 12.85 9.44 10.89 10.19

７５才以上 1,736 2,838 4,574 981 1,303 2,284 56.51 57.28 △ 0.77 45.91 45.36 0.55 49.93 49.80 0.13 △ 2.23 18.54 28.04 23.48

合　　計 9,363 10,120 19,483 4,966 5,196 10,162 53.04 52.31 0.73 51.34 50.42 0.92 52.16 51.32 0.84 - 100.00 100.00 100.00

２．年代別順位（上位）

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

７０～７４才 884 1,102 1,986 599 692 1,291 67.76 65.96 1.80 62.79 61.58 1.21 65.01 63.53 1.48 12.85 9.44 10.89 10.19

６５～６９才 739 860 1,599 493 545 1,038 66.71 64.77 1.94 63.37 61.27 2.10 64.92 62.90 2.02 12.76 7.89 8.50 8.21

６０～６４才 825 893 1,718 470 522 992 56.97 61.93 △ 4.96 58.45 63.60 △ 5.15 57.74 62.81 △ 5.07 5.58 8.81 8.82 8.82

４５～４９才 748 643 1,391 413 334 747 55.21 49.88 5.33 51.94 48.62 3.32 53.70 49.28 4.42 1.54 7.99 6.35 7.14

５５～５９才 784 842 1,626 420 453 873 53.57 55.89 △ 2.32 53.80 54.36 △ 0.56 53.69 55.09 △ 1.40 1.53 8.37 8.32 8.35

５０～５４才 825 798 1,623 429 425 854 52.00 50.99 1.01 53.26 51.83 1.43 52.62 51.41 1.21 0.46 8.81 7.89 8.33

４０～４４才 626 527 1,153 314 274 588 50.16 46.44 3.72 51.99 46.03 5.96 51.00 46.25 4.75 △ 1.16 6.69 5.21 5.92

７５才以上 1,736 2,838 4,574 981 1,303 2,284 56.51 57.28 △ 0.77 45.91 45.36 0.55 49.93 49.80 0.13 △ 2.23 18.54 28.04 23.48

３５～３９才 544 446 990 232 211 443 42.65 43.04 △ 0.39 47.31 46.75 0.56 44.75 44.78 △ 0.03 △ 7.41 5.81 4.41 5.08

２５～２９才 511 346 857 217 136 353 42.47 40.31 2.16 39.31 38.80 0.51 41.19 39.65 1.54 △ 10.97 5.46 3.42 4.40

３０～３４才 522 381 903 199 159 358 38.12 40.03 △ 1.91 41.73 44.57 △ 2.84 39.65 41.95 △ 2.30 △ 12.51 5.58 3.76 4.63

１８～１９才 192 147 339 65 48 113 33.85 24.06 9.79 32.65 22.98 9.67 33.33 23.56 9.77 △ 18.83 2.05 1.45 1.74

２０～２４才 427 297 724 134 94 228 31.38 30.71 0.67 31.65 29.06 2.59 31.49 29.98 1.51 △ 20.67 4.56 2.93 3.72

合　　計 9,363 10,120 19,483 4,966 5,196 10,162 53.04 59.30 △ 6.26 51.34 56.26 △ 4.92 52.16 57.69 △ 5.53 - 100.00 100.00 100.00

３．年代別順位（下位）

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

２０～２４才 427 297 724 134 94 228 31.38 30.71 0.67 31.65 29.06 2.59 31.49 29.98 1.51 △ 20.67 4.56 2.93 3.72

１８～１９才 192 147 339 65 48 113 33.85 24.06 9.79 32.65 22.98 9.67 33.33 23.56 9.77 △ 18.83 2.05 1.45 1.74

３０～３４才 522 381 903 199 159 358 38.12 40.03 △ 1.91 41.73 44.57 △ 2.84 39.65 41.95 △ 2.30 △ 12.51 5.58 3.76 4.63

２５～２９才 511 346 857 217 136 353 42.47 40.31 2.16 39.31 38.80 0.51 41.19 39.65 1.54 △ 10.97 5.46 3.42 4.40

３５～３９才 544 446 990 232 211 443 42.65 43.04 △ 0.39 47.31 46.75 0.56 44.75 44.78 △ 0.03 △ 7.41 5.81 4.41 5.08

７５才以上 1,736 2,838 4,574 981 1,303 2,284 56.51 57.28 △ 0.77 45.91 45.36 0.55 49.93 49.80 0.13 △ 2.23 18.54 28.04 23.48

４０～４４才 626 527 1,153 314 274 588 50.16 46.44 3.72 51.99 46.03 5.96 51.00 46.25 4.75 △ 1.16 6.69 5.21 5.92

５０～５４才 825 798 1,623 429 425 854 52.00 50.99 1.01 53.26 51.83 1.43 52.62 51.41 1.21 0.46 8.81 7.89 8.33

５５～５９才 784 842 1,626 420 453 873 53.57 55.89 △ 2.32 53.80 54.36 △ 0.56 53.69 55.09 △ 1.40 1.53 8.37 8.32 8.35

４５～４９才 748 643 1,391 413 334 747 55.21 49.88 5.33 51.94 48.62 3.32 53.70 49.28 4.42 1.54 7.99 6.35 7.14

６０～６４才 825 893 1,718 470 522 992 56.97 61.93 △ 4.96 58.45 63.60 △ 5.15 57.74 62.81 △ 5.07 5.58 8.81 8.82 8.82

６５～６９才 739 860 1,599 493 545 1,038 66.71 64.77 1.94 63.37 61.27 2.10 64.92 62.90 2.02 12.76 7.89 8.50 8.21

７０～７４才 884 1,102 1,986 599 692 1,291 67.76 65.96 1.80 62.79 61.58 1.21 65.01 63.53 1.48 12.85 9.44 10.89 10.19

合　　計 9,363 10,120 19,483 4,966 5,196 10,162 53.04 59.30 △ 6.26 51.34 56.26 △ 4.92 52.16 57.69 △ 5.53 - 100.00 100.00 100.00

４．前回を上回った年代

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 192 147 339 65 48 113 33.85 24.06 9.79 32.65 22.98 9.67 33.33 23.56 9.77 △ 18.83 2.05 1.45 1.74

４０～４４才 626 527 1,153 314 274 588 50.16 46.44 3.72 51.99 46.03 5.96 51.00 46.25 4.75 △ 1.16 6.69 5.21 5.92

４５～４９才 748 643 1,391 413 334 747 55.21 49.88 5.33 51.94 48.62 3.32 53.70 49.28 4.42 1.54 7.99 6.35 7.14

６５～６９才 739 860 1,599 493 545 1,038 66.71 64.77 1.94 63.37 61.27 2.10 64.92 62.90 2.02 12.76 7.89 8.50 8.21

２５～２９才 511 346 857 217 136 353 42.47 40.31 2.16 39.31 38.80 0.51 41.19 39.65 1.54 △ 10.97 5.46 3.42 4.40

２０～２４才 427 297 724 134 94 228 31.38 30.71 0.67 31.65 29.06 2.59 31.49 29.98 1.51 △ 20.67 4.56 2.93 3.72

７０～７４才 884 1,102 1,986 599 692 1,291 67.76 65.96 1.80 62.79 61.58 1.21 65.01 63.53 1.48 12.85 9.44 10.89 10.19

５０～５４才 825 798 1,623 429 425 854 52.00 50.99 1.01 53.26 51.83 1.43 52.62 51.41 1.21 0.46 8.81 7.89 8.33

７５才以上 1,736 2,838 4,574 981 1,303 2,284 56.51 57.28 △ 0.77 45.91 45.36 0.55 49.93 49.80 0.13 △ 2.23 18.54 28.04 23.48

５．前回を下回った年代

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

６０～６４才 825 893 1,718 470 522 992 56.97 61.93 △ 4.96 58.45 63.60 △ 5.15 57.74 62.81 △ 5.07 5.58 8.81 8.82 8.82

３０～３４才 522 381 903 199 159 358 38.12 40.03 △ 1.91 41.73 44.57 △ 2.84 39.65 41.95 △ 2.30 △ 12.51 5.58 3.76 4.63

５５～５９才 784 842 1,626 420 453 873 53.57 55.89 △ 2.32 53.80 54.36 △ 0.56 53.69 55.09 △ 1.40 1.53 8.37 8.32 8.35

３５～３９才 544 446 990 232 211 443 42.65 43.04 △ 0.39 47.31 46.75 0.56 44.75 44.78 △ 0.03 △ 7.41 5.81 4.41 5.08

男 女 計
区　　分

合計
との
比較男 女 計 男 女 計

男 女 計

構　成　比（％）

男 女 計

区　　分
合計
との
比較

男 女 計 男 女 計 男 女 計

構　成　比（％）

男

女 男 女 計

区　　分
合計
との
比較男 女 計 男 女 計 男 女 計

区　　分
計

区　　分
合計
との
比較男 女 計

男 女 計

男 女 計
男 女 計 男

女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％）

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％）

男 女 計

構　成　比（％）

男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％）

令和6年10月27日執行　第５０回衆議院議員総選挙　年代別投票状況調

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）合計
との
比較
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令和６年１０月２７日  執行

第５０回　衆議院議員総選挙（小選挙区） １０月２７日２０時００分現在（最終）

不在者 期日前 期日前含む

男 女 計 投票 投票 投票率

第１投票区 ま つ も と 保 育 所 474 577 1,051 22 18 32 44 25 22 25 18 16 18 17 2 8 267 25.40 10 282 559 53.19

第２投票区 根 室 市 役 所 514 485 999 10 12 20 25 21 15 17 19 13 12 9 14 12 199 19.92 5 350 554 55.46

第３投票区 武 徳 殿 333 323 656 14 17 19 25 19 6 24 6 18 12 16 7 2 185 28.20 4 173 362 55.18

第４投票区 商 工 会 館 275 316 591 16 9 20 22 21 14 17 30 9 9 9 0 12 188 31.81 9 153 350 59.22

第５投票区 福 祉 会 館 797 855 1,652 19 20 33 51 27 22 30 33 29 28 21 15 6 334 20.22 27 466 827 50.06

第６投票区 宝 西 町 内 会 館 445 487 932 12 12 19 23 18 16 30 18 15 6 10 10 7 196 21.03 6 244 446 47.85

第７投票区 老人福祉 セン ター 1,223 1,325 2,548 27 35 58 74 54 62 67 70 47 42 34 30 11 611 23.98 16 742 1,369 53.73

第８投票区 光 洋 中 学 校 712 847 1,559 16 22 39 29 47 37 29 25 18 24 36 8 5 335 21.49 12 405 752 48.24

第９投票区 花 咲 港 会 館 161 190 351 8 6 16 7 7 5 8 10 8 6 1 1 1 84 23.93 2 74 160 45.58

第10投票区 海 星 学 校 148 148 296 3 11 6 8 6 11 6 15 2 8 1 4 2 83 28.04 4 76 163 55.07

第11投票区 温 根 沼 会 館 110 104 214 13 7 3 6 7 5 8 1 11 2 3 0 0 66 30.84 2 45 113 52.80

第12投票区 昆 布 盛 会 館 67 74 141 8 7 2 6 1 9 4 9 11 5 1 0 0 63 44.68 1 33 97 68.79

第13投票区 落 石 会 館 80 89 169 2 1 6 4 9 6 11 0 6 18 4 1 1 69 40.83 1 22 92 54.44

第14投票区 落石漁業協同組合 86 102 188 3 11 7 5 7 14 10 13 2 3 5 1 0 81 43.09 0 26 107 56.91

第15投票区 別 当 賀 夢 原 館 16 18 34 0 4 3 2 0 3 1 0 0 0 0 13 38.24 1 9 23 67.65

第16投票区 初 田 牛 会 館 15 15 30 0 1 0 3 2 1 3 6 0 16 53.33 0 7 23 76.67

第17投票区 厚 床 会 館 173 166 339 8 10 11 19 11 10 11 12 2 8 9 5 2 118 34.81 1 103 222 65.49

第18投票区 川 口 会 館 19 14 33 0 0 5 2 2 4 0 0 0 13 39.39 0 13 26 78.79

第19投票区 友知第一町会会館 91 87 178 3 2 13 1 2 2 4 12 12 7 7 0 0 65 36.52 3 45 113 63.48

第20投票区 双 沖 会 館 89 75 164 5 19 9 3 6 4 9 5 4 3 6 0 0 73 44.51 3 31 107 65.24

第21投票区 歯 舞 会 館 253 284 537 12 13 14 10 9 8 14 27 19 16 10 1 2 155 28.86 6 68 229 42.64

第22投票区 珸 瑤 瑁 第 二 会 館 243 219 462 15 10 10 9 11 16 13 11 12 18 8 8 2 143 30.95 6 45 194 41.99

第23投票区 旧 温 根 元 小 学 校 82 70 152 0 8 5 4 4 2 12 4 9 4 11 0 0 63 41.45 1 13 77 50.66

第24投票区 豊 里 会 館 25 23 48 2 4 2 0 3 3 10 2 2 28 58.33 0 7 35 72.92

第25投票区 西 浜 児 童 会 館 860 933 1,793 24 56 60 77 44 44 45 0 69 46 27 27 7 526 29.34 14 446 986 54.99

第26投票区 こ ま ば 保 育 所 890 1,030 1,920 32 52 43 58 41 48 58 27 28 27 18 14 7 453 23.59 17 480 950 49.48

第27投票区 福 祉 交 流 館 1,182 1,264 2,446 43 25 73 66 60 49 52 58 39 35 47 12 8 567 23.18 95 564 1,226 50.12

合             計 9,363 10,120 19,483 317 392 528 583 464 438 518 431 401 357 310 160 95 4,994 25.63 246 4,922 10,162 52.16

計 投票率 合計14～15時 15～16時 16～17時 17～18時 18～19時 19～20時

時　　間　　別    投    票    状    況    調

投     票     区
有 権 者 数

7～8時 ８～９時 ９～10時 10～11時 11～12時 12～13時 13～14時

11



支庁市名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

札　幌　市 777,113 910,712 1,687,825 432,774 496,764 929,538 344,339 413,948 758,287 55.69% 54.55% 55.07% 57.25% 56.59% 56.89%

函　館　市 93,979 115,494 209,473 52,214 63,749 115,963 41,765 51,745 93,510 55.56% 55.20% 55.36% 57.82% 57.61% 57.70%

小　樽　市 41,791 51,988 93,779 23,144 27,240 50,384 18,647 24,748 43,395 55.38% 52.40% 53.73% 59.80% 56.92% 58.20%

旭　川　市 125,911 150,361 276,272 68,030 76,706 144,736 57,881 73,655 131,536 54.03% 51.01% 52.39% 54.31% 51.48% 52.77%

室　蘭　市 31,740 34,723 66,463 17,074 18,322 35,396 14,666 16,401 31,067 53.79% 52.77% 53.26% 58.23% 58.35% 58.29%

釧　路　市 63,425 72,811 136,236 35,421 40,413 75,834 28,004 32,398 60,402 55.85% 55.50% 55.66% 54.16% 52.87% 53.47%

帯　広　市 65,450 73,397 138,847 36,290 40,176 76,466 29,160 33,221 62,381 55.45% 54.74% 55.07% 58.95% 58.93% 58.94%

北　見　市 45,371 50,913 96,284 24,260 25,743 50,003 21,111 25,170 46,281 53.47% 50.56% 51.93% 55.90% 53.89% 54.83%

夕　張　市 2,732 3,075 5,807 1,739 1,992 3,731 993 1,083 2,076 63.65% 64.78% 64.25% 68.21% 67.71% 67.94%

岩 見 沢 市 30,268 35,338 65,606 17,051 18,791 35,842 13,217 16,547 29,764 56.33% 53.18% 54.63% 61.53% 58.72% 60.01%

網　走　市 13,638 14,286 27,924 7,902 8,106 16,008 5,736 6,180 11,916 57.94% 56.74% 57.33% 60.60% 59.40% 59.99%

留　萌　市 7,823 8,463 16,286 4,923 4,838 9,761 2,900 3,625 6,525 62.93% 57.17% 59.93% 66.62% 61.99% 64.20%

苫 小 牧 市 68,563 72,866 141,429 33,643 36,338 69,981 34,920 36,528 71,448 49.07% 49.87% 49.48% 54.16% 55.53% 54.87%

稚　内　市 13,061 13,318 26,379 7,357 7,214 14,571 5,704 6,104 11,808 56.33% 54.17% 55.24% 57.08% 55.01% 56.03%

美　唄　市 7,947 8,964 16,911 4,551 5,110 9,661 3,396 3,854 7,250 57.27% 57.01% 57.13% 63.14% 63.08% 63.11%

芦　別　市 4,739 5,678 10,417 3,083 3,595 6,678 1,656 2,083 3,739 65.06% 63.31% 64.11% 70.19% 67.74% 68.85%

江　別　市 47,187 53,551 100,738 28,433 31,348 59,781 18,754 22,203 40,957 60.26% 58.54% 59.34% 61.87% 61.30% 61.57%

赤　平　市 3,499 4,234 7,733 2,078 2,570 4,648 1,421 1,664 3,085 59.39% 60.70% 60.11% 63.65% 64.56% 64.15%

紋　別　市 8,118 9,052 17,170 4,334 4,653 8,987 3,784 4,399 8,183 53.39% 51.40% 52.34% 56.44% 54.28% 55.29%

士　別　市 6,956 7,828 14,784 4,462 4,671 9,133 2,494 3,157 5,651 64.15% 59.67% 61.78% 65.00% 60.10% 62.39%

名　寄　市 10,442 11,313 21,755 6,665 6,450 13,115 3,777 4,863 8,640 63.83% 57.01% 60.28% 67.51% 61.73% 64.53%

三　笠　市 2,968 3,556 6,524 1,852 2,078 3,930 1,116 1,478 2,594 62.40% 58.44% 60.24% 66.31% 65.06% 65.63%

根　室　市 9,363 10,120 19,483 4,966 5,196 10,162 4,397 4,924 9,321 53.04% 51.34% 52.16% 52.31% 50.42% 51.32%

千　歳　市 41,571 40,423 81,994 21,935 20,610 42,545 19,636 19,813 39,449 52.77% 50.99% 51.89% 55.43% 52.55% 54.01%

滝　川　市 15,151 17,291 32,442 8,487 9,249 17,736 6,664 8,042 14,706 56.02% 53.49% 54.67% 61.08% 58.35% 59.63%

砂　川　市 6,267 7,410 13,677 3,969 4,606 8,575 2,298 2,804 5,102 63.33% 62.16% 62.70% 66.62% 65.74% 66.14%

歌 志 内 市 1,175 1,279 2,454 751 831 1,582 424 448 872 63.91% 64.97% 64.47% 69.63% 71.44% 70.59%

深　川　市 7,584 8,871 16,455 4,715 5,074 9,789 2,869 3,797 6,666 62.17% 57.20% 59.49% 66.40% 62.53% 64.32%

富 良 野 市 7,886 8,910 16,796 4,681 4,830 9,511 3,205 4,080 7,285 59.36% 54.21% 56.63% 62.97% 58.91% 60.81%

登　別　市 18,143 20,256 38,399 9,444 10,026 19,470 8,699 10,230 18,929 52.05% 49.50% 50.70% 58.73% 57.75% 58.21%

恵　庭　市 28,497 30,691 59,188 16,764 17,431 34,195 11,733 13,260 24,993 58.83% 56.80% 57.77% 62.43% 60.88% 61.63%

伊　達　市 12,556 14,782 27,338 7,040 7,866 14,906 5,516 6,916 12,432 56.07% 53.21% 54.52% 60.72% 58.55% 59.55%

北 広 島 市 22,928 25,761 48,689 13,984 15,339 29,323 8,944 10,422 19,366 60.99% 59.54% 60.23% 61.40% 60.95% 61.16%

石　狩　市 23,179 25,102 48,281 12,336 13,141 25,477 10,843 11,961 22,804 53.22% 52.35% 52.77% 56.63% 56.77% 56.71%

北　斗　市 17,228 19,678 36,906 9,378 10,543 19,921 7,850 9,135 16,985 54.43% 53.58% 53.98% 58.42% 57.84% 58.11%

市　　　計 1,684,249 1,942,495 3,626,744 935,730 1,051,609 1,987,339 748,519 890,886 1,639,405 55.56% 54.14% 54.80% 57.69% 56.64% 57.13%

合 計 2,042,639 2,329,936 4,372,575 1,163,876 1,291,442 2,455,318 878,763 1,038,494 1,917,257 56.98% 55.43% 56.15% 59.42% 58.24% 58.79%

令和６年１０月２７日執行　第５０回衆議院議員選挙　結果

区分 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％） 前回投票率（％）
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支庁市名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

別　海　町 5,755 5,620 11,375 3,549 3,392 6,941 2,206 2,228 4,434 61.67% 60.36% 61.02% 65.40% 65.14% 65.27%

中 標 津 町 9,273 9,589 18,862 4,967 5,015 9,982 4,306 4,574 8,880 53.56% 52.30% 52.92% 56.62% 55.88% 56.24%

標　津　町 1,933 2,066 3,999 1,276 1,351 2,627 657 715 1,372 66.01% 65.39% 65.69% 67.83% 68.71% 68.28%

羅　臼　町 1,860 1,837 3,697 1,087 1,095 2,182 773 742 1,515 58.44% 59.61% 59.02% 59.82% 60.93% 60.38%

根室振興局計 18,821 19,112 37,933 10,879 10,853 21,732 7,942 8,259 16,201 57.80% 56.79% 57.29% 60.14% 60.28% 60.21%

根　室　市 9,363 10,120 19,483 4,966 5,196 10,162 4,397 4,924 9,321 53.04% 51.34% 52.16% 52.31% 50.42% 51.32%

支庁市名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

釧　路　市 63,425 72,811 136,236 35,421 40,413 75,834 28,004 32,398 60,402 55.85% 55.50% 55.66% 54.25% 53.17% 53.68%

根　室　市 9,363 10,120 19,483 4,966 5,196 10,162 4,397 4,924 9,321 53.04% 51.34% 52.16% 53.95% 51.53% 52.68%

市　　計 72,788 82,931 155,719 40,387 45,609 85,996 32,401 37,322 69,723 55.49% 55.00% 55.23% 54.21% 52.96% 53.54%

釧路総合振興局 計 22,645 24,737 47,382 13,888 14,792 28,680 8,757 9,945 18,702 61.33% 59.80% 60.53% 62.26% 61.01% 61.61%

根室振興局 計 18,821 19,112 37,933 10,879 10,853 21,732 7,942 8,259 16,201 57.80% 56.79% 57.29% 60.14% 60.28% 60.21%

　町　村　計 41,466 43,849 85,315 24,767 25,645 50,412 16,699 18,204 34,903 59.73% 58.48% 59.09% 61.31% 60.70% 60.99%

計 114,254 126,780 241,034 65,154 71,254 136,408 49,100 55,526 104,626 57.03% 56.20% 56.59% 56.77% 55.64% 56.17%

区分 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％） 前回投票率（％）

55.55% 57.95% 56.90% 57.42%

令和６年１０月２７日執行　第５０回衆議院議員選挙　結果

※北海道第７区

31,894 12,339 13,183 25,522 56.22% 54.90%1市4町計 28,184 29,232 57,416 15,845 16,049

令和６年１０月２７日執行　第５０回衆議院議員選挙　結果

※根室振興局管内（１市４町）

区分 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％） 前回投票率（％）
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